
Hyvät kaupunginvaltuutetut, 
 
Terveiset täältä Brysselistä käsin! 
Olisin mielelläni tullut paikan päälle Kajaaniin, mutta joudun tällä kertaa osallistumaan etäyhteydellä 
työmatkan vuoksi. 
Kiitokset mahdollisuudesta päästä tuomaan Vuolijoen alueen asukkaiden näkemyksiä ja huolia esille. 
Vuolijoen aluelautakuntaan on tullut yhteydenottoja tuulivoimahankkeisiin liittyen, ja asia puhututtaa ja 
huolettaa alueen asukkaita ja mökkiläisiä. 
 
Vuolijoen alueella on viime vuosina ollut kasvavaa positiivista virettä ja kehitystä: valokuituverkko on 
rakenteilla, erilaiset retkikohteet mm. Önkkörin kanava ja lintutorni ja Vuottolahden retkiluistelurata ovat 
tuoneet kävijöitä muualta Suomesta. Yhtenä positiivisena asiana nostaisin esiin myös alueen positiivisen 
asukaskehityksen: alle 18-vuotiaiden määrä miltei kolminkertaistunut vuoden 2015 tasosta ja Otanmäessä 
19-49-vuotiaiden asukkaiden määrä noussut lähes 43 prosentilla edellisvuoteen verrattuna. Alueen 
kokonaisasukasmäärä on kasvussa ja ollaan kuromassa kohti v. 2015 tasoa. 
Maaseudulle hakeudutaan asumaan, kun elämisen ja työnteon puitteet ovat kunnossa. Emme halua 
vaarantaa tätä trendiä, vaan luoda lisää positiivista virettä. 
 
Tietysti myös Vuolijoen alueella ilmastonmuutos pohdituttaa ja uusiutuvan energian muotoja mietitään 
aktiivisesti. Tällä hetkellä alueella on käynnissä biokaasun tuotantoon keskittyvä esiselvityshanke käynnissä, 
jonka kautta toivomme käynnistyvän useita toimialoja palvelevaa biotaloutta. Hanke voisi tuoda osansa 
myös uusiutuvan sähkön tuotantoon sekä positiivisia vaikutuksia myös aluetalouteen. Näin ollen pidämme 
tärkeänä, että Kajaanin tuulivoimastrategia mahdollistaa myös muitakin uusiutuvan energian 
tuotantomuotoja Kajaanin alueella.  
 
Nykyisten tuulivoimahankkeiden sähkö on myyty muualle, pääasiassa Etelä-Suomeen, jolloin se ei kasvata 
Kajaanin tai Kainuun uusiutuvan sähkön osuutta. Olemmeko siis kärjistetysti sanottuna Suomen 
tuulivoimareservaatti, jonka tehtävä on tuottaa muun Suomen uusiutuvaa sähköä? Esimerkiksi 
biokaasuntuotannossa aluetaloudellinen vaikuttavuus on suurempaa, koska sillä tuotteilla korvataan 
yleensä lähialueen lämmön ja sähkön tuotantoa, ostolannoitteita ja fossiilisia polttoaineita, jotka ovat 
alueen ulkopuolelta hankittavia panoksia. Miten tuulivoiman tuotanto edistää Kainuun 
energiaomavaraisuutta, jos toteutetuissa hankkeissa sähkö myydään muualle? 
 
Te kaupunginvaltuutetut olette suurten päätösten edessä. Te olette se taho, joka päättää Kajaanin 
tuulivoimalinjauksista – miten sitä rajoitetaan? Miten haitat minimoidaan ja kompensoidaan? 
Tuulivoimastrategian osalta toivomme teiltä, Kajaanin kaupunginvaltuutetut, että huomioitte lain 
edellyttämän turvallisen, terveellisen, viihtyisän, sosiaalisesti toimivan ja eri väestöryhmien tarpeet 
tyydyttävän elin- ja toimintaympäristön. Toivomme kohtuutta tuulivoimaloiden etäisyyksissä asuin- ja 
vapaa-ajankiinteistöihin sekä voimaloiden lukumäärissä: vaakakupeissa painavat toisella puolella 
terveellinen ja viihtyisä asuinympäristö ja erämaaluonnon arvo ja toisella puolella teollinen 
tuulivoimantuotanto maakunnan vientituotteena. Tarvitseeko Kainuun tuottaa tuulivoimalla tuotettua 
sähköä, joka on myyty muualle Suomeen tai jopa Ruotsiin? Tarvitseeko Kainuun tuottaa sähköä enemmän 
kuin se itse kuluttaa? Toivomme, ettei strategiaa laadita liian löyhäksi, vaan tunnistetaan Kajaanin 
vetovoimatekijät ja uskalletaan niiden nojalla tehdä tiukkojakin rajoituksia. 
 
Yksityiskohtiin haitoista en tässä puheessa mene. Näistä olette toivoakseni saaneet riittävästi tietoa 
strategiaa valmistelevalta konsulttitoimistolta. 



Tuulipuistojen merkittävimmät haittavaikutukset kohdentuvat kuitenkin nimenomaan puistojen 
läheisyyteen. Strategiassa pystytte vaikuttamaan myös oikeudenmukaiseen toimintaan haittojen 
minimoimiseksi tai kompensoimiseksi. Esimerkiksi Pohjois-Pohjanmaalla neuvotellaan aktiivisesti 
lisäkorvauksista lähialueille. Maanomistajien lisäksi rahallista korvausta on kohdennettu myös alueen 
kyläyhteisöille, jolloin juuri lähialueet ovat saaneet rahallista korvausta aiheutuvasta haitasta. Voisiko 
Kajaani näyttää tässä asiassa Kainuussa esimerkkiä? 
 
Lopuksi haluan luoda teille mielikuvan. On kaunis, kirkas kesäpäivä Ärjänsaaressa. Olette viettämässä 
lomapäivää ja teillä on kenties mukana kesälomavieraita, jotka ovat tulleet kauempaa katsomaan Kainuun 
upeaa erämaaluontoa ja ainutlaatuista Oulujärveä. Kävelette metsäreittiä laiturin puoleiselta rannalta 
Lentohiekan törmälle, josta avautuu Suomen suurin sisävesilakeus. Veden yllä horisontissa siintää reilu 
parisataa tuulivoimalaa tuoden kauniiseen luontomaisemaan teollisuusalueen tuntua. Onko keskustelunne 
aiheena kaunis erämaaluonto vai tuulivoimaloiden kauhistuttava määrä? 
 
Kiitoksia! Puhe kokonaisuudessaan, diat ja tausta-aineisto on käytettävissänne. 


